



**Utenos regiono plėtros
2014–2020 m. plano
ataskaita
2014 m.**

TURINYS

Esminiai aplinkos veiksniai, jų pokyčiai ir tendencijos	3
Plano poveikis (efekto vertinimo kriterijai)	7
Plano rezultatai (rezultato vertinimo kriterijai)	8
Pasiektos produkto vertinimo kriterijų reikšmės	40
Rekomendacijos dėl plano įgyvendinimo ir tobulinimo	47

REGIONO PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ ATASKAITA

VIZIJA

Utenos regionas – tai regionas Rytų Lietuvoje, patogus čia gyvenantiems bei patrauklus atvykstantiems visais metų laikais. Čia sukurta ir toliau vystoma viešoji infrastruktūra sudaro palankias galimybes turizmo, sporto, verslo ir žemės ūkio plėtrai, sanatoriniam gydymui bei poilsiui.

ESMINIAI APLINKOS VEIKSNIAI, JŲ POKYČIAI IR TENDENCIJOS

Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. planas (toliau– Planas) patvirtintas 2013 m. spalio 15 d. Utenos regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. 51/7S-88 ir galioja nuo 2014 m. sausio 1 d.

2014 m. gruodžio 19 d. patvirtintas atnaujintas Planas. Jis atnaujintas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. 1V-543 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymo Nr. 1V-706 „Dėl Regionų plėtros planų rengimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintas nuostatas. Utenos regiono plėtra suplanuota pagal 3 prioritetus: 1) Didinti teritorinę sanglaudą regione, 2) Integrali ekonomika ir 3) Gyvenimo kokybės gerinimas. Planuojama įgyvendinti 11 tikslų ir 30 uždavinių.

2014 metais Utenos regiono plėtros taryba, įgyvendindama regioninę politiką, priėmė 48 Utenos regionui svarbius sprendimus. Didžioji dalis šių sprendimų buvo priimti siekiant racionaliai panaudoti Utenos regionui skirtas ES paramos lėšas. Buvo tikslinami Utenos regiono projektų sąrašai, atsižvelgiant į projektų veiklų realų lėšų poreikį.

Visos įgyvendinamos priemonės 2014 m. buvo dalinai finansuojamos iš 2007–2013 m. finansinės ES paramos programų. Dauguma projektų buvo tęstiniai (pradėti įgyvendinti iki 2014 metų). Baigti 83 projektai (54-regioninio planavimo, 9 Valstybinio planavimo, 2 konkursiniai ir 18 per NMA), 64 projektai įgyvendinami (49-regioninio planavimo, 12 Valstybinio planavimo ir 7 konkursiniai). Baigtiems ir įgyvendinamiems projektams iš viso buvo skirta 291 949,87 tūkst. Lt, panaudota 249 994,85 tūkst. Lt.

Kompleksiškai buvo atnaujinami Utenos ir Visagino savivaldybių centrai (10 įgyvendinamų projektų, 8 iš jų -baigiami įgyvendinti, projektams skirta 72,3 mln. Lt, panaudota-68,3 mln. Lt). 2014–2020 metų finansinėje perspektyvoje planuojama užbaigti Utenos ir Visagino savivaldybių centrų atnaujinimą ir kompleksiškai atnaujinti Anykščių, Molėtų ir Zarasų savivaldybių centrų viešąją infrastruktūrą. Planuojama kompleksiškai atnaujinanti Didžiasalio miestelį.

Savivaldybių kelių transporto infrastruktūrai panaudota virš 10 mln. Lt. Rekonstruotų vietinių kelių ir gatvių ilgis-4,9 km.

Gerinant turizmo paslaugų infrastruktūrą panaudota 28,1 mln. Lt.. Įrengta poilsia vietė Tauragnų miestelyje, prie giliausio Lietuvos ežero- Tauragno. Įrengtas pėsčiųjų ir dviračių takas Anykščių mieste ties "Anykščių šileliu". Baigiama įrengti viešoji turizmo infrastruktūra Zaraso ežero Didžiojoje saloje. Baigiamas kurti Aktyvaus turizmo, poilsio ir pramogų parkas Anykščiuose ant Kalitos kalno, pažintinis Visagino kūrimosi istorijos takas-maršrutas. Baigiama Palūšės turizmo centro rekonstrukcija, pritaikant šiuolaikiškam turistų srautų aptarnavimui ir kompleksinei veiklai. Baigiama įrengti viešoji turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatingumo infrastruktūra Šventosios upės kairiajame krante, Anykščių mieste. Atnaujinama viešoji turizmo infrastruktūra Molėtų mieste, baigiamas modernizuoti Lietuvos žiemos sporto centras Ignalinoje.

Šilumos tinklų modernizacijai buvo skirta 3,95 mln. Lt, panaudota 1,64 mln. Lt. Utenoje buvo modernizuojami antžeminiai šilumos tiekimo tinklai Aukštaičių g., Tauragnų g. ir nuo ŠK-28-4 iki buvusios boilerinės Nr.8, rekonstruojami boilerinių Nr. 9 ir Nr. 12 rajono kvartaliniai šilumos tiekimo tinklai ir įvadai į daugiabučius namus bei šilumos tiekimo tinklai link „Saulės“ gimnazijos Ladygos g. 18. Taip pat buvo modernizuojami ir atnaujinami šilumos tinklai Visagino mieste.

Vandens tiekimo ir nuotekų trasų modernizacijai panaudota 9,096 mln. Lt. Modernizuotų ir naujų vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo trasų ilgis–62,8 km. Ignalinos m. (vandentiekio tinklų~ 0,2 km ir nuotekų tinklų~1,1 km), Palūšės k. (vandentiekio tinklų~3,0 km ir nuotekų tinklų~3,2 km) ir Strigailišio k. (vandentiekio tinklų~2,00 km ir nuotekų tinklų ~0,7 km, Palūšės nuotekų valymo įrenginių statyba 1 vnt.), Ignalinos rajone (Dūkšte, Kaniūkuose, Ažukarklinėje, Vidiškėse, Rimšėnuose, Strigailiškyje, N. Daugėliškyje, Radeikiškėje, Rimšėje, Didžiasalyje, Linkmenyse, Naujasodyje, Limine) gyvenvietėse nutiesti 14,7 km naujų vandentiekio ir 37,9 km naujų nuotekų tinklų, rekonstruoti nuotekų valymo įrenginiai Vidiškėse ir Didžiasalyje bei pastatyti nuotekų valymo įrenginiai Linkmenyse ir Dūkšte. Rekonstruotos nuotekų valyklos Molėtų rajono savivaldybėje: Giedraičių ir Naujasodžio gyvenvietėse.

Pastatų atnaujinimui panaudota 5,45 mln. Lt. Atnaujintas administracinės paskirties pastatas Vilniaus g. 36, Anykščių m., atnaujinti du administraciniai pastatai Zarasų mieste–Zarasų rajono savivaldybės administracijos ir Zarasų miesto seniūnijos, Molėtų mieste renovuotas vaikų lopšelio – darželio „Vyturėlis“ pastatas. Baigiamas atnaujinti Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Kazitiškio seniūnijos administracinis pastatas. Atnaujintuose viešosios paskirties pastatuose planuojama sutaupyti 576,94 MWh. energijos.

Didinant alternatyvios, atsinaujinančios energijos vartojimą regione įgyvendintas 1 projektas ir 3 projektai įgyvendinami. VI „Visagino energija“ valdomoje katilinėje, esančioje Karlių kaime (Visagino savivaldybė) ir kurioje iki projekto šilumos gamybai naudotos gamtinės dujos ir rezervinis kuras mazutas, įrengtas 8 MW galios biokurą naudojantis vandens šildymo katilas su susijusia infrastruktūra. Projekto metu pastatyti šilumos gamybos įrenginiai gamina apie 55.000 MWh šilumos ir sumažina taršą katilinėje apie 14838 t CO² per metus. Rekonstruojama Zarasų rajono katilinė. Įrengiami du nauji biokuro katilai. Naujų įrenginių šiluminė galia 4,5 MW. Rekonstrukcijos metu išmontuotas vienas mazutą naudojantis katilas. Po projekto įgyvendinimo per metus į aplinką bus išmetama iki 1.122 t mažiau CO² lyginant su ta pačia šilumos gamyba mazutu kūrenamame katile. Utenos miesto rajoninėje katilinėje montuojami 8 MW galios biokuro garo katilai su 2 MW galios dūmų kondensaciniu ekonomizeriu (viso 10 MW galios). Šiuo metu Utenos RK iš gamtinių dujų per metus pagaminama apie 17,8 GWh garo, po projekto įgyvendinimo per metus iš biokuro bus pagaminta iki 16,0 GWh garo (įvertinant DKE), t.y. 90 proc. ir tik 1,8 GWh (10 proc.) garo bus gaminama iš gamtinių dujų. 16 GWh garo kiekiui pagaminti bus sunaudojama apie 8883 ktm. biokuro. Pradedamas įgyvendinti Uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių šiluma“ projektas, kuriuo metu bus sumontuotas ir prijungtas prie eksploatuojamų šilumos tinklų 4 MW vandens šildymo katilas, naudojantis biokurą, ir bus įrengtas 1 MW kondensacinis ekonomizeris.

Gerinant gyvenimo kokybę ir plėtojant veiklą kaime, įgyvendinti 4 projektai. Rekonstruota Stelmužės bažnyčios varpinė ir sutvarkytas šalia esantis parkas, Molėtų rajono Kanapelkos kaime įrengta laisvalaikio ir poilsio zona (tribūną, pėsčiųjų takus su apšvietimo ir mažosios architektūros elementais, dvi automobilių stovėjimo aikštelės ir kt.), pagerinta Molėtų rajono Giedraičių seniūnijos Bekupės kaimo gyvenamoji aplinka. Tvarkoma ir atnaujinama viešoji infrastruktūra Utenos rajono Vyžuonų, Daugailių, Tauragnų, Užpalių ir Saldutiškio miesteliuose, Zarasų rajono Dusetų miestelio ir Molėtų rajono Giedraičių miestelio. Projektų įgyvendinimui panaudota 15,2 mln. Lt

Stiprinant ir remiant kaimo bendruomenes, skatinant jų veiklos iniciatyvas įgyvendinant kaimo plėtros strategijų nuostatas, buvo įgyvendinta 18 projektų. Ignalinos rajono

Dietkauščiznos kaime nutiesta apie 670 metrų vandentiekio tinklą; Jonėnų kaime nutiesta apie 1180 metrų vandentiekio tinklą; Kukoriškės ir Kaneišių kaimuose nutiesta apie 1180 metrų vandentiekio tinklą; Kazitiškio kaime suremontuotas ir pritaikytas visuomenės poreikiams buvusios klebonijos pastatas; nutiesti vandentiekio tinklai Grybėnų kaime (apie 600 m); nutiesti nuotekų tinklai Kazitiškio kaime apie 400 m.; visuomenės poreikiams pritaikytas Kazokinės kaimo mokyklos pastatas; Linkmenų kaime šalia bendruomenės centro įrengta automobilių stovėjimo aikštelė; pastatyta geležies pašalinimo iš vandens sistema Antalksnės kaime; Vosiūnų kaime išgręžtas ir įrengtas 70 m gylio gręžinys, nutiesti 459 m vandentiekio vamzdiniai, sumontuota siurblinė; Makaniškės kaime nutiesta apie 1002 m ilgio vandentiekio tinklą, išgręžtas 85 metrų gylio gręžinys; Rimšės kaime užpilta paplūdimio pakrantė smėliu, nutiestas takelis iki vandens, išvalyta, įrengtas tiltelis su turėklais, įrengta 10 suoliukų, 8 šiukšliadėžės, įrengta pavėsinė, 1 lauko biotualetas, pritaikytas žmonėms su negalia, įrengta persirengimo kabina, informacinis stendas, stovas dviračiams; Vidiškių kaime prie šarvojimo salės sutvarkyta viešoji erdvė; Navikų ir Dysnos kaimuose paklota apie 650 m labiausiai susidėvėjusio vandentiekio vamzdžio. Anykščių rajono Leliūnų kaime rekonstruotas visuomeninės paskirties pastatas (naudos gavėjai apie 400 kaimo gyventojų), Daujočių, Aulelių ir Bernotų gyvenvietėse įrengiami vandens nugeležinimo įrenginiai, Navikų kaime įrengtas vandens gręžinys. Projektams panaudota 4,37 mln. Lt.

Tvarkant kraštovaizdį ir gamtos išteklius, Anykščių rajone likviduoti 15 šeiminingo neturinčių gręžinių bei sutvarkytas buvusio pesticidų sandėlio užteršta teritorija Troškūnų sen., Smėlynės kaime. Molėtų rajono Giedraičių seniūnijoje likviduoti 12 apleistų, kraštovaizdį darkančių, bei didžiausią pavojų gamtai bei žmogui keliančių statinių. Išvalytas 1 vandens telkinys (iš 4,4 ha Palaukinio ežero ploto iškasta 45000 m³ dumblo, bei sutvarkytas 0,7 ha ežero pakrantės plotas). Baigiami išvalyti 2 vandens telkiniai (Siesarties upės baseino dalies, esančio Molėtų miesto teritorijoje, (Pastovio, Pastovėlio ir Promislavo ežerai) ir Skryto ežeras Visagine). Baigiamas pastato, esančio Gėlių g. 13, Ignalinoje, dalies pritaikymas socialiniam būstui. Projektų įgyvendinimui panaudota 9,84 mln. Lt.

Gerinant švietimo kokybę ir modernizuojant švietimo infrastruktūrą, 9 projektai įgyvendinti ir 2 projektai baigiami įgyvendinti. Modernizuotas Visagino vaikų lopšelis-darželis „Gintarėlis“, atnaujintos Ignalinos mokyklos-darželio „Šaltinėlis“ patalpos, įsigyta reikalinga įranga, baldai. Pagerintos ugdymo sąlygos vaikų lopšelyje-darželyje „Saulutė“ (atnaujintos įstaigos patalpos, įrengtas metodinis kabinetas, įsigyta reikalinga įranga ir baldai). Rekonstruotas Zarasų vaikų lopšelio-darželio „Lakštingala“ pastatas (nupirkti baldai, kompiuterinė technika ir kita įranga). Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centre įkurtas Energetikos sektorinio praktinio mokymo centras. Utenoje įsteigtas Maisto pramonės praktinio mokymo centras. Utenos regioniniame profesinio mokymo centre įkurtas prekybos sektorinio praktinio mokymo centras su modernia įranga, kuriame sudarytos sąlygos rengti aukštos kvalifikacijos specialistus. Dusetų K. Būgos gimnazijoje dalis patalpų pritaikomos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėms. Modernizuojant maisto pramonės sektoriaus modulinės mokymo programas parengtos specialios priemonės (12 pavadinimų el. knygos, 126 testai, 239 praktinių užduočių aprašai su receptūromis, 189 praktinių užduočių atlikimo vaizdo įrašai ir kt.). Baigiamos rengti mokymo priemonės Elektros ir energijos bei elektronikos ir automatikos modulinėms mokymo programoms.

Plėtojant neformalaus ugdymosi galimybes kaimo vietovėse, įsteigti 3 universalūs daugiafunkciniai centrai (Sudeikiuose, Utenos rajone; Joniškių miestelyje, Molėtų rajone ir Viešintų miestelyje, Anykščių rajone). Baigiami įgyvendinti daugiafunkcinių centrų steigimo projektai Naujajame Daugėliškiėje, Ignalinos rajone ir Turmanto miestelyje, Zarasų rajone.

Siekiant užtikrinti kokybišką ir prieinamą sveikatos priežiūrą, Utenos PSPC įkurtas psichikos dienos stacionaras. Pagerėjo Utenos rajono ir visos apskrities visuomenės psichikos sveikatos teikiamų paslaugų kokybė. Diegiama elektroninių sveikatos paslaugų sistema Utenos

regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigose.

Modernizuojant socialinių paslaugų infrastruktūrą ir didinant jų prieinamumą, įkurtas Dūkšto globos namų dienos socialinės globos ir socialinės priežiūros centras, kuriame teikiamos nestacionarios socialinės paslaugos. Įgyvendinami 2 socialinės integralios pagalbos projektai (Anykščiuose ir Visagine). Bus sukurtos mobilios komandos, teikiančios socialinės globos ir slaugos paslaugas Anykščių rajono ir Visagino gyventojams. Komandas sudarys: slaugytojas, slaugytojo padėjėjas, masažistas. Mobilios komandos narių darbas bus suderintas su socialinio darbuotojo ir socialinio darbuotojo padėjėjo darbu. Komandos bus aprūpintos transporto priemonėmis su būtina techninės pagalbos bei slaugos priemonių komplektacija. Bendras šių darbuotojų teikiamų paslaugų paketas palengvins asmens su negalia ir jo artimųjų kasdienybę, pagerins gyvenimo kokybę, paslaugų prieinamumą.

Gerinant kultūros paslaugas ir infrastruktūrą, baigiamas rekonstruoti Visagino kultūros centro "Draugystė" pastatas ir aplink pastatą tvarkoma aplinka.

Gerinant sąlygas bendruomenių ir NVO veiklai buvo įgyvendinti 4 projektai ir 2 projektai baigiami įgyvendinti. Bendruomenės poreikiams pritaikytas „Dūkšto buvusio buitinio ir seniūnijos administracinis pastatas, modernizuotas administracinis pastatas Naujajame Daugėliškyje ir rekonstruotas Avilių kultūros namų ir bibliotekos pastatas. Baigiami pritaikyti bendruomenės poreikiams Linkmenų mokyklos nenaudojama pastato dalis ir vaikų darželio pastatas, esantis Molėtų r., Joniškio sen., Arnionių k. Aplink pastatus sutvarkyta arba tvarkoma aplinka. Įgyvendintas projektas „Universalusis daugiafunkcis centras – nevyriausybinių ir valdžios sektorių praktinio bendradarbiavimo laboratorija (Šeimos gerovės laboratorija)“.

Gerų rezultatų pasiekta gerinant viešąjį valdymą. Parengti 3 strateginio planavimo dokumentai, parengta 16 teritorijų planavimo dokumentų, 380 savivaldybių vadovų, valstybės tarnautojų ir darbuotojų dalyvavo mokymuose.

PLANO POVEIKIS (EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAI)

1 lentelė. Efekto vertinimo kriterijų reikšmių įvertinimas.

Prioritetas	Vertinimo kriterijus	Planuota reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvertinimas*	Ekspertinis įvertinimas
1-E-1 Didinti teritorinę sanglaudą regione	BVP gyventojui lyginant su Lietuvos vidurkiu , proc.	80	65,8	Blogai	2010 – 2013 m. BVP/1 gyv. didėjo nuo 21,9 iki 26,8 tūkst. Lt, tačiau atsilieka nuo šalies rodiklio augimo (31,2-40,8 tūkst. Lt). Lyginant kitų apskričių rodiklius, šis rodiklis yra 7 vietoje (mažiau yra Alytaus apskrities-64,8 proc., Marijampolės apskrities 64,3 proc. ir Tauragės apskrities). Lyginant su Lietuvos vidurkiu faktinė BVP/1 gyv. reikšmė 2010–2013 m sumažėjo nuo 68,9 iki 65,8 proc.
2-E-1 Integrali ekonomika	Nedarbo lygis, lyginant su Lietuvos vidurkių, proc.	132	140,9	Blogai.	Utenos teritorinėje darbo biržoje 2015 sausio 1 d. registruoti 11287 bedarbiai – 13,1 proc.(2014 m sausio 1 d. –14,95 proc.) visų teritorijos darbingo amžiaus gyventojų. Tai yra 1871 bedarbiu arba 14,2 proc. mažiau nei 2014 m. pradžioje. Daugiausia bedarbių įregistruota Ignalinos – 17,8 proc. ir Zarasų – 16,0 proc. rajonų savivaldybėse. Mažiausiai darbingo amžiaus gyventojų registruota bedarbiais Utenos – 10,2 proc. ir Molėtų – 12,1 proc. rajonų savivaldybėse. Lyginant šalies ir Utenos apskrities rodiklius (Lietuvoje 2014 m. sausio 1 d.-11,1 proc.; 2015 m. sausio 1 d.-9,3 proc.), nedarbo lygis išaugo nuo 134,7 iki 140,9 proc.
3-E-1 Gyvenimo kokybės gerinimas	Vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė, metai (vyrai ir moterys)	72,65	71,8	Blogai	2011-2013 m faktinė rodiklio reikšmė sumažėjo nuo 72,6 iki 71,8. Lyginant su kitų apskričių rodikliais, vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė Utenos apskrityje yra mažiausia (šalyje išaugo nuo 73,62 iki 74,02).

3-E-2 Gyvenimo kokybės gerinimas	Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, Lt	1785	2091,7	L. gerai	2014 III ketv. - 2091,7 Lt (šalyje- 2405,5 Lt). Per 2010-2013 m padidėjo nuo 1745 iki 1933 Lt, šalyje per tą patį laikotarpį nuo 1988 iki 2232 Lt . Lyginant su šalies vidurkiu, vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis mažėja (nuo 87,8 proc.-2010 m. iki 86,95 proc.- 2014 m. III ketv.).
----------------------------------	--	------	--------	----------	---

PLANO REZULTATAI (REZULTATO VERTINIMO KRITERIJAI)

2 lentelė. Rezultato vertinimo kriterijų reikšmių įvertinimas.

Nr.	Pavadinimas	Įvykdy mo terminas (pradžia ir pabaiga)	Faktini o įvykdy mo data	Planuotas finansavimas (nuo įgyvendimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos, tūkst. Lt)	Skirtas finansavimas (nuo įgyvendimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos, tūkst. Lt)	Panaudot as finansavimas (nuo įgyvendimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos, tūkst. Lt)	Vertinimo kriterijus	Planu ota reikš mė	Fakti nė reikš mė	Įvertini mas	Komentari ir paaiškinimai (informacija apie uždavinių neįvykdymą lėmusias priežastis, informacija apie ilgalaikių priemonių tarpinius rezultatus, informacija apie prieš terminą baigtas priemones ir kt.)
1 PRIORITETAS. DIDINTI TERITORINĘ SANGLAUDĄ REGIONE											

Tikslas	1.1. Gyvenamosioms vietovėms (tikslinėms teritorijoms) būdingų problemų sprendimas, didinant konkurencingumą, ekonomikos augimą ir gyvenamosios vietos patrauklumą.	2014-2020		142289,2	72319,49	68258,82	1000 gyventojų tenka vidaus migracijos (neto migracija)	-5	-4,96	l. gerai	Didžiausia neto migracija (tarptautinė ir vidinė) užfiksuota 2010 m.-3397 (vidinė-273). Nuo 2010 iki 2013 m. Tarptautinė neto migracija atitinkamai pagal metus mažėjo (3397-2108-1833-1690), o vidinė 2010-2012 m didėjo atitinkamai (273-465-814) ir tik 2013 m sumažėjo iki 723
Uždavinys	1.1.1. Kompleksiškai atnaujinti savivaldybių centrų ir kitų miestų (nuo 6 iki 100 tūkst. gyv.) viešąją infrastruktūrą	2014-2020		98073,5	72319,49	68258,82	1) Kompleksiškai atnaujintų teritorijų prie gyvenamųjų namų skaičius, vnt. 2) Kompleksiškai atnaujintų teritorijų skirtų poilsiui,	1)-2 2)-4 3)-3 4)-1 5)-0	1)-1 2)-7 3)-0 4)-0 5)-0	1)-patenkami 2)-l. gerai 3)-blogai 4)-blogai	1) 10 įgyvendinamų projektų (8-baigiami įgyvendinti projektai): „Visagino miesto Sedulinos alėjos 3 mikrorajone įrengimas bei kompleksiškas aplinkos sutvarkymas“, „Aušros g. viešųjų erdvių sutvarkymas“, „Sporto zonos modernizavimas Visagino ežero pakrantėje“, „Utenio stadiono

						<p>rekreacijai, sportui ir jaunimo užimtumui skaičius, vnt.</p> <p>3) Apleistų teritorijų/pastatų pritaikytų investicijos ir/ ar bendruomenių poreikiams, vnt.</p> <p>4) Pagerinta infrastruktūra viešųjų laidojimo vietų.</p> <p>5) Įrengtų beglobių gyvūnų priežiūros objektų, vnt.</p>				<p>rekonstrukcija (I etapas)", „Aktyvaus poilsio zonos sukūrimas Visagino ežero pakrantėje atnaujinant infrastruktūrą bei sutvarkant viešąsias erdves", „ Utenio stadiono rekonstrukcija (II etapas)", „Vyžuonos parko ir prieigose esančių viešųjų erdvių sutvarkymas", „Krašunos upės krantinių ir prieigų sutvarkymas“, „Bendro naudojimo teritorijų ir statinių Ignalinoje pagerinimas" ir „Visagino miesto šaligatvių, privažiavimų ir viešųjų erdvių kompleksiškas sutvarkymas, didinant gyvenamosios aplinkos patrauklumą".</p>
--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--

Uždavinys	1.1.2. Kompleksiškai atnaujinti 1-6 tūkst. gyventojų turinčių miestų (išskyrus savivaldybių centrus), miestelių ir kaimų bendruomeninę ir viešąją infrastruktūrą	2014-2020		22805,1			1) Kompleksiškai sutvarkyta viešųjų erdvių, vnt. 2) Kompleksiškai sutvarkyta viešųjų pastatų, vnt. 3) Rekonstruoti/įrengti melioracijos statinių, lietaus nuotekų ir vandens gerinimo sistemų skaičius, vnt. 4) Apleistų teritorijų ir pastatų pritaikytų investicijoms ir/ ar bendruomenių	1)-2 2)-2 3)-2 4)-1	1)-0 2)-0 3)-0 4)-0	1)-blogai 2)-blogai 3)-blogai 4)-blogai	
-----------	--	-----------	--	---------	--	--	--	------------------------------	------------------------------	--	--

							poreikiams, vnt.				
Uždavinys	1.1.3. Kompleksiškai atnaujinti mažiau kaip 1 tūkst. gyventojų turinčių miestų, miestelių ir kaimų (iki 1 tūkst. gyv.) viešąją infrastruktūrą (taikant kaimo plėtros politikos priemones)	2014- 2020		21410,6			1) Kompleksiškai sutvarkyta viešųjų erdvių, vnt. 2) Kompleksiškai sutvarkyta viešųjų pastatų, vnt. 3) Rekonstruoti/ įrengti melioracijos statinių, lietaus nuotekų ir vandens gerinimo sistemų skaičius, vnt. 4) Apleistų teritorijų ir pastatų pritaikytų investicijoms ir/ar	1)-2 2)-1 3)-2 4)-1	1)-0 2)-0 3)-0 4)-0	1)- blogai 2)- blogai 3)- blogai 4)- blogai	

							bendruomenių poreikiams, vnt.				
--	--	--	--	--	--	--	-------------------------------	--	--	--	--

Nr.	Pavadinimas	Įvykdymo terminas (pradžiai ir pabaiga)	Faktinio įvykdymo data	Planuotas finansavimas (nuo įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos)	Skirtas finansavimas (nuo įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos)	Panaudotas finansavimas (nuo įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos)	Vertinimo kriterijus	Planuota reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvertinimas	Komentarai ir paaiškinimai (informacija apie uždavinių neįvykdymą lėmusias priežastis, informacija apie ilgalaikių priemonių tarpinius rezultatus, informacija apie prieš terminą baigtas priemones ir kt.)
Tikslas	1.2. Modernios regiono transporto infrastruktūros ir darnaus judumo plėtojimas	2014-2020		332002,6	10751,61	10070,2	1) Kelių su patobulinta danga nuo visų vietinės reikšmės kelių (išskyrus grunto), proc.	1) 16,5 2) 3,2	1) 18	1) 1. gerai	

							2) Vidutinis dienos keleivių skaičius miesto ir priemiestinio transporto maršrutuose, lyginant su gyventojų skaičiumi (keleivių skaičius per dieną/gyv.) (proc.)				
Uždavinys	1.2.1. Kompleksiškai modernizuoti kelių transporto infrastruktūrą	2014-2020		249762,4	10751,61	10070,2	1) Rekonstruoti vietinių kelių ir gatvių ilgis (įskaitant požemines komunikacijas, autobusų stočių ir stotelių, įrengimą), km. 2) Rekonstruoti/praplatinti	1)-5 2)-4 3)-6	1)-4,89 2)-0 3)-0	1)-patenkamai 2)-blogai 3)-blogai	10 projektų baigti. Įgyvendinami 3 projektai: VP2-4.4-SM-02-R-91-029 Molėtų miesto Vasario 16-osios ir Kalno gatvių rekonstrukcija", „VP2-4.4-SM-02-R-91-032 Visagino miesto pagalbinės gatvės gyvenamųjų namų Kosmoso, Visagino, Partizanų gatvių kvartale rekonstrukcija" ir

							gatvių ir privažiavimų (įskaitant automobilių stovėjimo aikštelių įrengimą), km 3) Įrengta aplinkkelių ir jungčių su transporto koridoriais, km				„VP2-4.4-SM-02-R-91-033 Utenos miesto Palangos gatvės dalies nuo J. Basanavičiaus g. iki Kupiškio g. rekonstravimas". (Įgyvendinus likusius projektus, faktinė reikšmė– 1)+ 1,414 km).
Uždavinys	1.2.2. Eismo saugos ir reguliavimo inžinerinių priemonių diegimas, aplinkosauginių priemonių (pvz. triukšmo sienelės) diegimas, saugaus eismo priemonių (šviesoforų, saugumo aikštelių, ženklų, žiedų) įrengimas.	2014-2020		82240,2		1) Įrengta pėsčiųjų ir dviračių takų, km. 2) Įdiegtų eismo saugos ir reguliavimo inžinerinių priemonių (šviesoforų, triukšmo sienelių, ženklų, žiedinių sankryžų, pėsčiųjų perėjų,	1)-6 2)-0 3)-1	1)-0 2)-0 3)-0	1)-blogai 2)- 3)blogai		

							saugumo salelių perėjose ir kelių praplatėjimuose) įrengimas, vnt. 3) Įdiegtų priemonių ekologiško viešojo transporto plėtrai (įskaitant autobusų parko atnaujinimą ir maršrutų optimizavimą, elektromobilių aptarnavimo tinklo sukūrimą), vnt.				
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Nr.	Pavadinimas	Įvykdymo terminas (pradžiai ir pabaiga)	Faktinio įvykdymo data	Planuotas finansavimas (nuo įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos)	Skirtas finansavimas (nuo įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos)	Panaudotas finansavimas (nuo įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos)	Vertinimo kriterijus	Planuota reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvertinimas	Komentaras ir paaiškinimai (informacija apie uždavinių neįvykdymą lėmusias priežastis, informacija apie ilgalaikių priemonių tarpinius rezultatus, informacija apie prieš terminą baigtas priemones ir kt.)
II PRIORITETAS. INTEGRALI EKONOMIKA											
Tikslas	2.1. Turizmo paslaugų ir infrastruktūros plėtra	2014-2020		163434,8	34093,02	28117,88	Apgyvendintų turistų skaičius apgyvendinimo įstaigose iš viso, vnt.	41100	41050	patenkinamai	
Uždavinys	2.1.1. Rekonstruoti esamą ir vystyti naują turizmo ir sporto infrastruktūrą	2014-2020		118041,8	29558,27	23583,13	1) Rekonstruoti ir naujų turizmo (įskaitant hipodromų sutvarkymą, oreivystės paslaugų ir	1)-6 2)-0 3)-0 4)-0 5)-0 6)-0 7)-0	1)-0 2)-0 3)-0,40 7 4)-0 5)-1 6)-0 7)-0	1)-blogai 2)- 3)- 4)- 5)- 6)- 7)-	2 baigti projektai, 8 projektai baigiami įgyvendinti (baigiamos pasiekti vertinimo kriterijų reikšmės: 1)-5; 3)-1,4; 5)-1; 7)-1)

							<p>pramogų pritaikymą turizmo reikmėms), sveikatingumo centrų (įskaitant SPA paslaugas) ir sporto infrastruktūros objektų skaičius, vnt.</p> <p>2) Pritaikytų turizmo informacinių centrų reprezentacinių paslaugoms teikti (konferencinio turizmo paslaugos), vnt.</p> <p>3) Įrengtų autoturizmo, dviračių ir vandens turizmo</p>				
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

							trasų, km. 4) Įkurtų kaimo turizmo/ tradicinių amatų centrų. 5) Rekreacijai pritaikytų viešosios infrastruktū ros objektų, vnt. 6) Paženklinių turizmo objektų skaičius, vnt. 7) Sukurtų ir įdiegtų informacini ų sistemų, vnt.				
--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--

Uždavinys	2.1.2. Gerinti saugomų teritorijų ir kultūros paveldo objektų panaudojimą turizmo plėtrai	2014-2020		38565,3	4534,75	4534,75	Sutvarkytų ir pritaikytų turizmui objektų skaičius, vnt.	4	1	blogai	Igyvendintas projektas VP2-2.2-ŪM-02-V-01-004 „Istorinio-kultūrinio objekto pritaikymas meno ir verslo plėtrai Anykščių rajone“
Uždavinys	2.1.3. Plėtoti turizmo išteklių ir paslaugų rinkodarą	2014-2020		6827,7			Igyvendintų rinkodaros priemonių skaičius (sukurtų maršrutų, informacinių sistemų, informacinių leidinių, teminiai renginiai, išleisti žemėlapiai, dalyvavimas parodose ir mugėse, regiono reprezentacinio ženklo sukūrimas ir kt.), vnt.	6	0	blogai	

Tikslas	2.2. Darnaus išteklių naudojimo skatinimas	2014-2020		416215,8	75184,03	54521,22	1) Atnaujintuose viešosios paskirties pastatuose sutaupyta energijos, MWh. 2) Namų ūkiai, neturintys tualetu su nutekamuojamu vandeniu, proc.	1)-200 2)-33	1) 576,94 2)-28	1)-1. gerai 2)-1. gerai	
Uždavinys	2.2.1. Plėtoti tvarią šilumos energijos, vandens tiekimo, nuotekų šalinimo ir atliekų tvarkymo sistemą	2014-2020		116746,7	45048,73	37079,34	1) Modernizuočių ir naujų šilumos trasų ilgis, km 2) Modernizuočių ir naujų vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo trasų ilgis, km. 3) Kitų šilumos	1)-3 2)-4 3)-3	1)-1 2)-62,8 3)-1	1) patenkinamai 2) 1. gerai 3) patenkinamai	Didelių rezultatų pasiekta įgyvendinus projektą VP3-3.1-AM-01-V-02-070 Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Ignalinos rajone (Dūkšte, Kaniūkuose, Ažukarklinėje, Vidiškėse, Rimšenuose, Strigailiškyje, N. Daugėliškyje, Radeikiškėje,

							energijos, vandens tiekimo, nuotekų šalinimo ir atliekų tvarkymo sistemų įgyvendintų projektų skaičius, vnt.				Rimšėje, Didžiasalyje, Linkmenyse, Naujasodyje, Limine). Gyvenvietėse nutiesti 14,7 km naujų vandentiekio ir 37,9 km naujų nuotekų tinklų, rekonstruoti nuotekų valymo įrenginius Vidiškėse ir Didžiasalyje bei pastatyti nuotekų valymo įrenginius Linkmenyse ir Dūkšte. Įgyvendinti 4 projektai. Įgyvendinami 4 šilumos ūkio modernizavimo projektai
Uždavinys	2.2.2. Mažinti energijos sąnaudas ir didinti vartojimo efektyvumą	2014-2020		270374,3	5498,34	5447,61	1) Modernizuo- tų viešųjų pastatų, vnt. 2) Modernizuo- tų gyvenamųjų (daugiabuči	1)-6 2)-30 3)-0	1)-4 2)-2 3)-0	1)- patenkin- amai 2)- patenkin- amai 3)-	

							ų ir privačių) namų, vnt. 3) Įrengta/modernizuota apšvietimo tinklų				
Uždavinys	2.2.3. Didinti alternatyvios, atsinaujinančios energijos vartojimą regione	2014-2020		29094,8	24636,96	11994,27	Įdiegtų alternatyvių energijos šaltinių (viešuosiuose, daugiabučiuose ir privačiuose) namuose, vnt.	4	1	patenkinamai	Įgyvendintas projektas VP3-3.4-ŪM-02-K-02-028 Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas šilumos gamybai Visagino mieste. Įgyvendinami 3 projektai: VP3-3.4-ŪM-02-K-03-011 „Zarasų RK rekonstrukcija“, VP3-3.4-ŪM-02-K-03-020 „Garo katilo su 10 MW našumo pakura, pritaikyta kūrenti biokurą, ir kondensacinio ekonomizerio įdiegimas Utenos RK" ir VP3-3.4-ŪM-02-K-03-022 Uždarosios akcinės

											bendrovės „Anykščių šiluma“ 4 MW vandens šildymo katilo, naudojančio biokurą, ir 1 MW kondensacinio ekonomizerio, sumontavimas ir prijungimas prie eksploatuojamų šilumos tinklų.
Tikslas	2.3. Verslo ir investicijų skatinimas bei pramonės potencialo skatinimas	2014-2020		45131,5			Pramonės sukurta pridėtinė vertė gyventojui lyginant su Lietuvos vidurkiu, proc.	120,5	n. d.	-	(Lietuvos statistikos departamento oficialiame statistikos portale šių duomenų nėra)
Uždavinys	2.3.1. Plėsti verslo konsultacinę ir informacinę sistemą bei užtikrinti jos prieinamumą	2014-2020		5456,25			1) Konsultacijų skaičius, vnt. 2) Mokymų skaičius, vnt. 3) Įdiegtų verslo ir informacinių	1)-1800 2)-24 3)-1			

							technologijų plėtros skatinimo priemonių, vnt.				
Uždavinys	2.3.2. Vykdyti pramoninių teritorijų plėtrą	2014-2020		12775			gyvendintų projektų, skatinančių pramoninių parkų, logistikos centrų ir krovinių terminalų sukūrimą ir plėtrą, vnt.	0	0		
Uždavinys	2.3.3. Sukurti palankią aplinką vidaus ir užsienio investuotojams	2014-2020		13045,6			Įgyvendinta projektų (informacijos sklaidai apie verslo galimybes regione ir skatinant privataus ir viešojo sektoriaus bendradarbiavimą), vnt.	5	0	blogai	
Uždavinys	2.3.4. Sukurti verslo plėtros ir užimtumo didinimo	2014-2020		13854,6			Įgyvendintų verslo skatinimo	2	0	blogai	

	paskatų sistemą						projektų, vnt.				
Tikslas	2.4. Žemės ūkio, kaimo plėtra ir kaimo bendruomenių skatinimas	2014-2020		84687,9	21388,93	19588,21	1) Užimtųjų žemės ūkyje, miškininkys tėje ir žuvininkystėje skaičius, vnt. 2) Užimtųjų skaičius netradicinėje bei alternatyvioje, ekologiškai subalansuotoje ūkinėje veikloje, vnt.	1)-6600 2)-100	1)-7900 2) n .d.		
Uždavinys	2.4.1. Gerinti gyvenimo kokybę ir plėtoti veiklą kaime, išnaudojant vietinius išteklius	2014-2020		45955	17021,81	15221,09	Įgyvendintų projektų skaičius, vnt.	6	4	patenkinamai	6 projektai įgyvendinami (4 iš jų-baigiami įgyvendinti)
Uždavinys	2.4.2. Stiprinti ir remti kaimo bendruomenes, skatinti jų veiklos	2014-2020		38733	4367,12	4367,12	Įgyvendintų projektų skaičius, vnt.	6	18	l. gerai	

	iniciatyvas įgyvendinant kaimo plėtros strategijų nuostatas										
Tikslas	2.5. Aplinkos kokybės gerinimas	2014- 2020		46424,4	10277,47	9841,31	1) Būstai, susidurianty s su aplinkos užterštumo problemomi s, proc. 2) Būstai, susidurianty s su triukšmo problemomi s, proc.	1)-7,9 2)-9,5	1)-5 2) 9	1)-l. gerai 2) patenkin amai	
Uždavi nys	2.5.1. Tvarkyti kraštovaizdžio ir gamtos išteklius	2014- 2020		40155,1	10277,47	9841,31	1) Sutvarkytų/l ikviduotų apleistų, nenaudojam ų pastatų, vandens gręžinių ir kitų aplinką žalojančių objektų skaičius, vnt. 2) Išvalyta vandens	1)-2 2)-0 3)-3 4)-2 5)-4	1)- 27 2)-2 3)-1 4)-0 5)-0	1)- l. gerai 2)- l. gerai 3) patenkin amai 4)-blogai 5)-blogai	5 projektai įgyvendinti (sutvarkyta 15 vandens gręžinių, 12 nenaudojamų pastatų) ir 3 įgyvendinami. Baigiami išvalyti 2 vandens telkiniai ir pritaikomos patalpos socialiniam būstui.

							<p>telkinių ir sutvarkytų jų pakrančių teritorijų, vnt.</p> <p>3) Pritaikyta patalpų socialiniam būstui, vnt.</p> <p>4) Pritaikyta nenaudojamų pastatų visuomenės poreikiams, vnt.</p> <p>5) Įgyvendintą kitų projektų (želdinių apskaitos ir plėtros, regiono įvaizdžio formavimo, strateginės ekologinės vadybos sistemos diegimo), vnt.</p>				
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Uždavinys	2.5.2. Užtikrinti sveikatai palankią aplinką	2014-2020		6269,3			Įgyvendintų projektų skaičius, vnt.	3	0	blogai	
Nr.	Pavadinimas	Įvykdymo terminas (pradžios ir pabaiga)	Faktinio įvykdyto data	Planuotas finansavimas (nuo įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos)	Skirtas finansavimas (nuo įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos)	Panaudotas finansavimas (nuo įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos)	Vertinimo kriterijus	Planuota reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvertinimas**	Komentarai ir paaiškinimai (informacija apie uždavinių neįvykdymą lėmusias priežastis, informacija apie ilgalaikių priemonių tarpinius rezultatus, informacija apie prieš terminą baigtas priemones ir kt.)
III PRIORITETAS. GYVENIMO KOKYBĖS GERINIMAS											
Tikslas	3.1.Mokymosi visą gyvenimą ir kūrybiškumo skatinimas	2014-2020		139274,1	49093,65	39768,77	1) Vaikų ikimokykliniame ugdyme dalis, palyginti su 1-6 metų amžiaus vaikais, proc. 2)	1)- 52,9 2)-6,6 3)- 28,7 4)- 420	1) 61,4 2) 4,5 3)- n. d. 4) 281	1) -l. gerai 2)- l. gerai 3)- 4) - patenkinamai	1) 2015 m. pradžioje vaikų (1-6 metų) sk- 6490. Ikimokyklinio ugdymo auklėtinių sk.-3983. 2) 72/1595=4,5 3)-kaimo bibliotekose skaitytojų sk. 2013 m.-17900; Kultūros ministerijai

							Iškritimas iš švietimo sistemos (mokiniai neįgiję pagrindinio išsilavinimo nuo visų mokinių) 3) Savivaldybių viešųjų bibliotekų skaitytojų skaičius, lyginant su gyventojų skaičiumi 4) Mėgėjų meno kolektyvų skaičius				pavaldžiuose bibliotekuose-39000; savivaldybių viešųjų bibliotekų skaitytojų sk.- nėra duomenų pagal apskritis. 4) pradinė reikšmė-261
Uždavinys	3.1.1. Gerinti švietimo kokybę, modernizuojant švietimo infrastruktūrą	2014-2020		38260,1	29941,15	29859,77	Modernizuo- tų švietimo įstaigų skaičius, vnt.	3	9	I. gerai	9 projektai baigti, 2 projektai baigiami įgyvendinti

Uždavinys	3.1.2. Plėtoti neformalaus ugdymosi galimybes (ypač kaimo vietovėse)	2014-2020		44919,7	5284,64	5134,63	Modernizuotų neformalaus ugdymo įstaigų (menų, sporto, daugiavfunkcinių centrų, vaikų ir jaunimo centrų, kultūros įstaigų ir kt.)	3	3	gerai	Baigiami įgyvendinti projektai: VP3-2.2-ŠMM-04-R-91-004 „Universalaus daugiavfunkcio centro Naujajame Daugėliškyje steigimas" ir VP3-2.2-ŠMM-04-R-91-007 „Universalaus daugiavfunkcinio centro Turmanto miestelyje, Zarasų rajone įkūrimas".
Uždavinys	3.1.3. Skatinti kūrybiškumą ir dalyvavimą kūrybinėje veikloje	2014-2020		56094,3	13867,86	4774,37	1) Kompleksiškai sutvarkytų ir pritaikytų pastatų ir teritorijų kūrybingumo infrastruktūros plėtrai 2) Kūrybą skatinančių ir kūrybą paremtų įgyvendintų projektų	1)-3 2)-1	1)-0 2)-0	1)-blogai 2)-blogai	Įgyvendinami 2 projektai: „VP2-1.1-ŠMM-06-V-01-013 Astronominių mokslinių tyrimų infrastruktūros Molėtų astronomijos observatorijoje sukūrimas (MTI MAO)" ir VP2-2.2-ŪM-02-V-01-015 „Utenos verslo informacijos centro infrastruktūros plėtra, pritaikant kino teatrą "Taurapilis"

							skaičius				kūrybinių industrijų ir verslo poreikiams".
Tikslas	3.2.Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas	2014-2020		159593,8	12129,2	10135,04	1) Praktikuojančių sveikatos priežiūros gydytojų skaičius tenkantis 10 000 gyv., vnt. 2) Praktikuojančių sveikatos priežiūros slaugytojų skaičius tenkantis 10 000 gyv., vnt. 3) Sporto varžybų ir sveikatingumo renginių dalyviai metų pabaigoje,	1)-25,1 2)-66,1 3)-29 4)-0,19 5)-1,8 6)-6	1) 24,2 2) 67,5 3) 30,3 4) 7 5) - 6) 0,29 5)-3 6)-0	1) blogai 2) gerai 3) 4) 1. gerai 5) blogai 6) blogai	1) Nuo 2007 m. iki 2013 m. gydytojų skaičius nuolat mažėjo (nuo 394 iki 340). Daugiausia gydytojų skaičius sumažėjo Utenos r. savivaldybėje 2012-2013 m. (nuo 122 iki 99). 2) Slaugytojų ir akušerių skaičius 2007-2013 m taip pat sumažėjo (nuo 186 iki 167). Gyventojų skaičius taip pat mažėja (2015 m. pradžioje- Utenos apskrityje gyveno 140233 gyventojai). 3) dalyvių sk. (2013 m.)-44268, gyventojų skaičius (2013 m.)-145760. 4) Globotinių skaičius šeimynose

							<p>proc. (lyginant su gyventojų skaičiumi, dalyviai skaičiuojami atskirai kiekvienam renginiui).</p> <p>4) Santykis globos namuose ir šeimynose globojamų vaikų (vienam institucinėje globos įstaigoje esančiam vaikui tenka šeimynose globojamų vaikų).</p> <p>5) Gyvena nusikaltimais, smurtu, vandalizmu garsėjančiame rajone (proc. nuo apklaustųjų)</p>				<p>2007-2013 m. didėjo nuo 34 iki 77. Vaikų skaičius globos įstaigose šiame laikotarpyje sumažėjo nuo 457 iki 267.</p>
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

							6) Įgyvendinta kultūros projektų, vnt.				
Uždavinys	3.2.1. Užtikrinti kokybišką ir prieinamą sveikatos priežiūrą	2014-2020		57374,2	3849,25	2387,32	1) Modernizuo- tų pirminės asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų skaičius, vnt. 2) Įgyvendinta tikslinių prevencinių priemonių, vnt. 3) Įgyvendintų sveikatos paslaugų kokybę gerinančių projektų skaičius, vnt. 4) Įgyvendinta	1)-0 2)-2 3)-2 4)-3	1)-1 2)- 3)-1 4)-	1)-1. gerai 2)- blogai 3)- patenkin- amai 4)-blogai	

							mokymų projektų specialistams, dirbantiems pirminės asmens sveikatos priežiūros srityse, vnt.				
Uždavinys	3.2.2. Skatinti sveiką gyvenseną ir visuomenės sveikatos raštingumą	2014-2020		41893,3			1) Specialistų arba gyventojų, baigusių sveikos gyvensenos mokymus, skaičius. 2) Gyventojų fiziniam aktyvumui skatinti pritaikytų modernizuo-tų objektų.	1)-150 2)-0	1)-0 2)-0	1)-blogai 2)-	

Uždavinys	3.2.3. Modernizuoti socialinių paslaugų infrastruktūrą ir didinti jų prieinamumą	2014-2020		26073,2	2444,5	2227,29	1) Įgyvendintų tikslinių projektų skaičius, vnt. 2) Modernizuotų socialinių paslaugų įstaigų skaičius, vnt. 3) Socialinių darbuotojų dalyvavusių mokymuose skaičius, vnt.	1)-2 2)-0 3)-30	1)-0 2)-1 3)-0	1)-blogai 2)-l. gerai 3)-blogai	Įsteigtas Dūkšto globos namų dienos socialinės globos ir socialinės priežiūros centras. Įgyvendinami 2 tiksliniai - integruotos pagalbos namuose projektai (Anykščiuose ir Visagine).
Uždavinys	3.2.4. Plėtoti kultūros paslaugas ir infrastruktūrą	2014-2020		34253,1	5835,45	5520,43	1) Įgyvendintų tikslinių projektų skaičius, vnt. 2) Modernizuotų kultūros įstaigų skaičius, vnt.	1)-3 2)-2 3)-30	1)-0 2)-0 3)-0	1)-blogai 2)-blogai 3)-blogai	Baigiamas įgyvendinti projektas VP3-1.1-VRM-01-R-91-004 „Visagino kultūros centro "Draugystė" pastato rekonstravimas ir jo aplinkos kompleksiškas sutvarkymas".

							3) Kultūros darbuotojų dalyvavusių mokymuose skaičius, vnt.				
Tikslas	3.3.Bendruomenių ir nevyriausybinų organizacijų vaidmens didinimas	2014-2020		62055,6	7205,99	6831,49	Nevyriausybinų organizacijų (visuomeninių organizacijų, asociacijų, labdaros ir paramos fondų) skaičius 1000 gyv.	5,5	n. d.	-	Pradinė reikšmė-4,2. (Statistikos departamentas nebeteikia duomenų pagal apskritis)
Uždavinys	3.3.1. Gerinti sąlygas bendruomenių ir NVO veiklai	2014-2020		51574,6	7205,99	6831,49	įgyvendintų projektų skaičius gerinant sąlygas bendruomenių ir NVO.	6	4	patenkinamai	2 projektai baigiami įgyvendinti.
Uždavinys	3.3.2. Plėtoti savanorišką veiklą	2014-2020		10481			įgyvendintų projektų skaičius plėtojant savanorišką veiklą.	3	0	blogai	

Tikslas	3.4. Viešojo valdymo gerinimas	2014-2020		25121,3	3873,6	2861,91	Savivaldybių tarybų rinkimuose dalyvavusių rinkėjų skaičius, palyginti su visu rinkėjų skaičiumi, (proc.)	50	49,3	–	Savivaldybių rinkimai 2011 m. - 49,3 proc.
Uždavinys	3.4.1. Diegti į rezultatus orientuotą ir įrodymais grįstą valdymą	2014-2020		18097,9	3811,33	2799,64	1) Parengtų ir atnaujintų strateginio planavimo dokumentų/ studijų skaičius, vnt. 2) Parengtų teritorijų planavimo dokumentų skaičius, vnt. 3) Savivaldybių vadovų, valstybės tarnautojų ir darbuotojų dalyvavusių mokymuose	1)-5 2)-3 3)-60 4)-2	1)-3 2)-16 3)-380 4)-0	1) patenkinamai 2)-l. gerai 3)-l. gerai 4)-blogai	19 projektų baigti, įgyvendinami-15. Vertinimo kriterijai bus papildyti: 1)-2 2)-97 3)-43 4)-1

							skaičius, vnt. 4) Įgyvendintų priemonių gerinančių viešąjį valdymą skaičius, vnt.				
Uždavinys	3.4.2. Sudaryti sąlygas visuomenei dalyvauti viešojo valdymo procesuose	2014-2020		7023,4	62,27	62,27	1) Savivaldybės atnaujinta informacinė ir technologijų infrastruktūra, vnt. 2) Įrengti atviro interneto prieigos taškai, vnt. 3) Atnaujinti savivaldybių ir jų įstaigų internetiniai tinklapiai 4) Įdiegtas	1)-1 2)-1 3)-1 4)-1	1)-0 2)-0 3)-0 4)-1	1)-blogai 2)-blogai 3)-blogai 4)-gerai	

							ir užtikrintas e-demokratijos ir e-dalyvavimo priemonių funkcionavimas				
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

PASIEKTOS PRODUKTO VERTINIMO KRITERIJŲ REIKŠMĖS

3 Lentelė. Ataskaitiniais metais pasiektos produkto vertinimo kriterijų reikšmės.

Kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas ir matavimo vienetai	Planuota reikšmė	Faktinė reikšmė
1-01-01-P-1	Kompleksiškai atnaujintų teritorijų prie namų skaičius	2	1
1-01-01-P-2	Kompleksiškai atnaujintų teritorijų skirtų poilsiui, rekreacijai, sportui ir jaunimo užimtumui skaičius	4	7
1-01-01-P-3	Apleistų teritorijų/pastatų pritaikytų investicijoms ir/ ar bendruomenių poreikiams	3	0
1-01-01-P-4	Pagerinta infrastruktūra viešųjų laidojimo vietų	1	0
1-01-01-P-5	Įrengtų beglobių gyvūnų priežiūros objektų	0	0
1-01-02-P-1	Kompleksiškai sutvarkyta viešųjų erdvių	2	0
1-01-02-P-2	Kompleksiškai sutvarkyta viešųjų pastatų	2	0
1-01-02-P-3	Rekonstruotų/ įrengtų melioracijos statinių, lietaus nuotekų ir vandens gerinimo sistemų skaičius	2	0
1-01-02-P-4	Apleistų teritorijų ir pastatų pritaikytų investicijoms ir/ ar bendruomenių poreikiams	1	0
1-01-03-P-1	Kompleksiškai sutvarkyta viešųjų erdvių	2	0
1-01-03-P-2	Kompleksiškai sutvarkyta viešųjų pastatų	1	0
1-01-03-P-3	Rekonstruotų/ įrengtų melioracijos statinių, lietaus nuotekų ir vandens gerinimo sistemų skaičius	1	0
1-01-03-P-4	Apleistų teritorijų ir pastatų pritaikytų investicijoms ir/ ar bendruomenių poreikiams	1	0
1-02-01-P-1	Rekonstruotų vietinių kelių ir gatvių ilgis (įskaitant požemines komunikacijas, autobusų stočių ir	5	4,89

	stotelių, įrengimą), km.		
1-02-01-P-2	Rekonstruota/praplatinta gatvių ir privažiavimų (įskaitant automobilių stovėjimo aikštelių įrengimą), km	4	0
1-02-01-P-3	Įrengta aplinkkelių ir jungčių su transporto koridoriais, km	6	0
1-02-02-P-1	Įrengta pėsčiųjų ir dviračių takų, km.	6	0
1-02-02-P-2	Įdiegtų eismo saugos ir reguliavimo inžinerinių priemonių (šviesoforų, triukšmo sienelių, ženklų, žiedinių sankryžų, pėsčiųjų perėjų, saugumo salelių perėjose ir kelių praplatėjimuose) įrengimas, vnt.	0	0
1-02-02-P-3	Įdiegtų priemonių ekologiško viešojo transporto plėtrai (įskaitant autobusų parko atnaujinimą ir maršrutų optimizavimą, elektromobilių aptarnavimo tinklo sukūrimą), vnt.	1	0
2-01-01-P-1	Rekonstruotų / naujų turizmo (įskaitant hipodromų sutvarkymą, oreivystės paslaugų ir pramogų pritaikymą turizmo reikmėms), sveikatingumo centrų (įskaitant SPA paslaugas) ir sporto infrastruktūros objektų skaičius, vnt.	6	0
2-01-01-P-2	Pritaikytų turizmo informacinių centrų reprezentacinėms paslaugoms teikti (konferencinio turizmo paslaugos), vnt.	0	0
2-01-01-P-3	Įrengtų autoturizmo, dviračių ir vandens turizmo trasų, km	0	0,407
2-01-01-P-4	Įkurtų kaimo turizmo/tradicinių amatų centrų	0	0
2-01-01-P-5	Rekreacijai pritaikytų viešosios infrastruktūros objektų, vnt.	0	1
2-01-01-P-6	Paženklintų turizmo objektų, vnt.	0	0
2-01-01-P-7	Sukurtų ir įdiegtų informacinių sistemų, vnt.	0	0
2-01-02-P-1	Sutvarkytų ir pritaikytų turizmui objektų skaičius, vnt.	4	1
2-01-03-P-1	Įgyvendintų rinkodaros priemonių skaičius (sukurtų maršrutų, informacinių sistemų, informacinių leidinių, teminiai renginiai, išleisti žemėlapiai, dalyvavimas parodose ir mugėse, regiono reprezentacinio ženklo sukūrimas ir kt.), vnt.	6	0
2-02-01-P-1	Modernizuotų ir naujų šilumos trasų ilgis, km	3	1
2-02-01-P-2	Modernizuotų ir naujų vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo trasų ilgis, km.	4	62,8
2-02-01-P-3	Kitų šilumos energijos, vandens tiekimo, nuotekų šalinimo ir atliekų tvarkymo sistemų įgyvendintų projektų skaičius, vnt.	3	1
2-02-02-P-1	Modernizuotų viešųjų pastatų, vnt.	6	4
2-02-02-P-2	Modernizuotų gyvenamųjų (daugiabučių ir privačių) namų, vnt.	30	2
2-02-02-P-3	Įrengta/modernizuota apšvietimo tinklų, vnt.	0	0
2-02-03-P-1	Įdiegtų alternatyvių energijos šaltinių (viešuosiuose, daugiabučiuose ir privačiuose) namuose, vnt.	4	1
2-03-01-P-1	Konsultacijų skaičius	1800	

2-03-01-P-2	Mokymų skaičius	24	
2-03-01-P-3	Įdiegtų verslo ir informacinių technologijų plėtros skatinimo priemonių	1	0
2-03-02-P-1	Įgyvendintų priemonių skatinančių pramoninių parkų, logistikos centrų ir krovinių terminalų sukūrimą ir plėtrą.	0	0
2-03-03-P-1	Įgyvendinta priemonių (informacijos sklaidai apie verslo galimybes regione ir skatinant privataus ir viešojo sektoriaus bendradarbiavimą)	5	0
2-03-04-P-1	Įgyvendintų verslo skatinimo projektų	2	0
2-04-01-P-1	Įgyvendintų projektų skaičius	6	4
2-04-02-P-1	Įgyvendintų projektų skaičius	6	18
2-05-01-P-1	Sutvarkytų/likviduotų apleistų, nenaudojamų pastatų, vandens gręžinių ir kitų aplinką žalojančių objektų skaičius, vnt.	2	27
2-05-01-P-2	Išvalyta vandens telkinių ir sutvarkytų jų pakrančių teritorijų, vnt.	0	2
2-05-01-P-3	Pritaikyta patalpų socialiniam būstui.	3	1
2-05-01-P-4	Pritaikyta nenaudojamų pastatų visuomenės poreikiams	2	0
2-05-01-P-5	Įgyvendintą kitų projektų (želdinių apskaitos ir plėtros, regiono įvaizdžio formavimo, strateginės ekologinės vadybos sistemos diegimo)	4	0
2-05-02-P-1	Įgyvendintų projektų skaičius	3	0
3-01-01-P-1	Modernizuotų švietimo įstaigų skaičius, vnt.	3	9
3-01-02-P-1	Modernizuotų neformalaus ugdymo įstaigų (menų, sporto, daugiafunkcinių centrų, vaikų ir jaunimo centrų, kultūros įstaigų ir kt.)	3	3
3-01-03-P-1	Kompleksiškai sutvarkytų ir pritaikytų pastatų ir teritorijų kūrybingumo infrastruktūros plėtrai	3	0
3-01-01-P-2	Kūrybą skatinančių ir kūryba paremtų įgyvendintų projektų skaičius	1	0
3-02-01-P-1	Modernizuotų pirminės asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų skaičius	1	1
3-02-01-P-2	Įgyvendinta tikslinių prevencinių priemonių	3	0
3-02-01-P-3	Įgyvendintų sveikatos paslaugų kokybę gerinančių projektų skaičius	2	1
3-02-01-P-4	Įgyvendinta mokymų projektų specialistams, dirbantiems pirminės asmens sveikatos priežiūros srityse	3	0
3-02-02-P-1	Specialistų arba gyventojų, baigusių sveikatos gyvensenos mokymus, skaičius	150	0
3-02-02-P-2	Gyventojų fiziniui aktyvumui skatinti pritaikytų modernizuotų objektų	0	0
3-02-03-P-1	Įgyvendintų tikslinių priemonių skaičius, vnt.	2	0
3-02-03-P-2	Modernizuotų socialinių paslaugų įstaigų skaičius, vnt.	0	1
3-02-03-P-3	Socialinių darbuotojų dalyvavusių mokymuose skaičius, vnt.	30	

3-02-04-P-1	Igyvendintų tikslinių priemonių skaičius, vnt.	3	0
3-02-04-P-2	Modernizuotų kultūros įstaigų skaičius, vnt.	2	0
3-02-04-P-3	Kultūros darbuotojų dalyvavusių mokymuose skaičius, vnt.	30	
3-03-01-P-1	Igyvendintų priemonių skaičius gerinant sąlygas bendruomenių ir NVO	6	4
3-03-02-P-1	Igyvendintų priemonių skaičius plėtojant savanorišką veiklą	3	0
3-04-01-P-1	Parengtų ir atnaujintų strateginio planavimo dokumentų/ studijų	5	3
3-04-01-P-2	Parengtų teritorijų planavimo dokumentų skaičius, vnt.	3	16
3-04-01-P-3	Savivaldybių vadovų, valstybės tarnautojų ir darbuotojų dalyvavusių mokymuose skaičius, vnt.	60	380
3-04-01-P-4	Igyvendintų priemonių gerinančių viešąjį valdymą skaičius	2	0
3-04-02-P-1	Savivaldybėse atnaujinta informacinių technologijų infrastruktūra, vnt.	1	0
3-04-02-P-2	Įrengti atviro interneto prieigos taškai, vnt.	1	0
3-04-02-P-3	Atnaujinti savivaldybių ir jų įstaigų internetiniai tinklapiai	1	0
3-04-02-P-4	Įdiegtas ir užtikrintas e-demokratijos ir e-dalyvavimo priemonių funkcionavimas	1	1

4 lentelė. Pasiektos produkto vertinimo kriterijų reikšmės (kaupiamuoju būdu).

Kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas ir matavimo vienetai	Planuota reikšmė	Faktinė reikšmė
1-01-01-P-1	Kompleksiškai atnaujintų teritorijų prie namų skaičius	26	1
1-01-01-P-2	Kompleksiškai atnaujintų teritorijų skirtų poilsiui, rekreacijai, sportui ir jaunimo užimtumui skaičius	22	7
1-01-01-P-3	Apleistų teritorijų/pastatų pritaikytų investicijoms ir/ ar bendruomenių poreikiams	15	0
1-01-01-P-4	Pagerinta infrastruktūra viešųjų laidojimo vietų	7	0
1-01-01-P-5	Įrengtų beglobių gyvūnų priežiūros objektų	6	0
1-01-02-P-1	Kompleksiškai sutvarkyta viešųjų erdvių	14	0
1-01-02-P-2	Kompleksiškai sutvarkyta viešųjų pastatų	13	0
1-01-02-P-3	Rekonstruotų/ įrengtų melioracijos statinių, lietaus nuotekų ir vandens gerinimo sistemų skaičius	18	0
1-01-02-P-4	Apleistų teritorijų ir pastatų pritaikytų investicijoms ir/ ar bendruomenių poreikiams	12	0
1-01-03-P-1	Kompleksiškai sutvarkyta viešųjų erdvių	14	0
1-01-03-P-2	Kompleksiškai sutvarkyta viešųjų pastatų	7	0
1-01-03-P-3	Rekonstruotų/ įrengtų melioracijos statinių, lietaus nuotekų ir vandens gerinimo sistemų skaičius	15	0
1-01-03-P-4	Apleistų teritorijų ir pastatų pritaikytų investicijoms ir/ ar bendruomenių poreikiams	7	0

1-02-01-P-1	Rekonstruotų vietinių kelių ir gatvių ilgis (įskaitant požemines komunikacijas, autobusų stočių ir stotelių, įrengimą), km.	60	4,89
1-02-01-P-2	Rekonstruota/praplatinta gatvių ir privažiavimų (įskaitant automobilių stovėjimo aikštelių įrengimą), km	24	0
1-02-01-P-3	Įrengta aplinkkelių ir jungčių su transporto koridoriais, km	54	0
1-02-02-P-1	Įrengta pėsčiųjų ir dviračių takų, km.	42	0
1-02-02-P-2	Įdiegtų eismo saugos ir reguliavimo inžinerinių priemonių (šviesoforų, triukšmo sienelių, ženklų, žiedinių sankryžų, pėsčiųjų perėjų, saugumo salelių perėjose ir kelių praplatėjimuose) įrengimas, vnt.	6	0
1-02-02-P-3	Įdiegtų priemonių ekologiško viešojo transporto plėtrai (įskaitant autobusų parko atnaujinimą ir maršrutų optimizavimą, elektromobilių aptarnavimo tinklo sukūrimą), vnt.	7	0
2-01-01-P-1	Rekonstruotų / naujų turizmo (įskaitant hipodromų sutvarkymą, oreivystės paslaugų ir pramogų pritaikymą turizmo reikmėms), sveikatingumo centrų (įskaitant SPA paslaugas) ir sporto infrastruktūros objektų skaičius, vnt.	42	0
2-01-01-P-2	Pritaikytų turizmo informacinių centrų reprezentacinėms paslaugoms teikti (konferencinio turizmo paslaugos), vnt.	6	0
2-01-01-P-3	Įrengtų autoturizmo, dviračių ir vandens turizmo trasų, km	60	0,407
2-01-01-P-4	Įkurtų kaimo turizmo/tradicinių amatų centrų	5	0
2-01-01-P-5	Rekreacijai pritaikytų viešosios infrastruktūros objektų, vnt.	6	1
2-01-01-P-6	Paženklintų turizmo objektų, vnt.	60	0
2-01-01-P-7	Sukurtų ir įdiegtų informacinių sistemų, vnt.	6	0
2-01-02-P-1	Sutvarkytų ir pritaikytų turizmui objektų skaičius, vnt.	28	1
2-01-03-P-1	Įgyvendintų rinkodaros priemonių skaičius (sukurtų maršrutų, informacinių sistemų, informacinių leidinių, teminiai renginiai, išleisti žemėlapiai, dalyvavimas parodose ir mugėse, regiono reprezentacinio ženklo sukūrimas ir kt.), vnt.	30	0
2-02-01-P-1	Modernizuotų ir naujų šilumos trasų ilgis, km	9	1
2-02-01-P-2	Modernizuotų ir naujų vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo trasų ilgis, km.	28	62,8
2-02-01-P-3	Kitų šilumos energijos, vandens tiekimo, nuotekų šalinimo ir atliekų tvarkymo sistemų įgyvendintų projektų skaičius, vnt.	36	1
2-02-02-P-1	Modernizuotų viešųjų pastatų, vnt.	35	4
2-02-02-P-2	Modernizuotų gyvenamųjų (daugiabučių ir privačių) namų, vnt.	214	2
2-02-02-P-3	Įrengta/modernizuota apšvietimo tinklų, vnt.	6	0
2-02-03-P-1	Įdiegtų alternatyvių energijos šaltinių (viešuosiuose, daugiabučiuose ir privačiuose) namuose, vnt.	27	1

2-03-01-P-1	Konsultacijų skaičius	13500	
2-03-01-P-2	Mokymų skaičius	317	
2-03-01-P-3	Įdiegtų verslo ir informacinių technologijų plėtros skatinimo priemonių	7	0
2-03-02-P-1	Igyvendintų priemonių skatinančių pramoninių parkų, logistikos centrų ir krovinių terminalų sukūrimą ir plėtrą.	6	0
2-03-03-P-1	Igyvendinta priemonių (informacijos sklaidai apie verslo galimybes regione ir skatinant privataus ir viešojo sektoriaus bendradarbiavimą)	35	0
2-03-04-P-1	Igyvendintų verslo skatinimo projektų	24	0
2-04-01-P-1	Igyvendintų projektų skaičius	30	4
2-04-02-P-1	Igyvendintų projektų skaičius	29	18
2-05-01-P-1	Sutvarkytų/likviduotų apleistų, nenaudojamų pastatų, vandens gręžinių ir kitų aplinką žalojančių objektų skaičius, vnt.	24	27
2-05-01-P-2	Išvalyta vandens telkinių ir sutvarkytų jų pakrančių teritorijų, vnt.	3	2
2-05-01-P-3	Pritaikyta patalpų socialiniam būstui.	33	1
2-05-01-P-4	Pritaikyta nenaudojamų pastatų visuomenės poreikiams	11	0
2-05-01-P-5	Igyvendintą kitų projektų (želdinių apskaitos ir plėtros, regiono įvaizdžio formavimo, strateginės ekologinės vadybos sistemos diegimo)	16	0
2-05-02-P-1	Igyvendintų projektų skaičius	15	0
3-01-01-P-1	Modernizuotų švietimo įstaigų skaičius, vnt.	25	9
3-01-02-P-1	Modernizuotų neformalaus ugdymo įstaigų (menų, sporto, daugiafunkcinių centrų, vaikų ir jaunimo centrų, kultūros įstaigų ir kt.)	10	3
3-01-03-P-1	Kompleksiškai sutvarkytų ir pritaikytų pastatų ir teritorijų kūrybingumo infrastruktūros plėtrai	11	0
3-01-01-P-2	Kūrybą skatinančių ir kūryba paremtų įgyvendintų projektų skaičius	12	0
3-02-01-P-1	Modernizuotų pirminės asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų skaičius	6	1
3-02-01-P-2	Igyvendinta tikslinių prevencinių priemonių	15	0
3-02-01-P-3	Igyvendintų sveikatos paslaugų kokybę gerinančių projektų skaičius	14	1
3-02-01-P-4	Igyvendinta mokymų projektų specialistams, dirbantiems pirminės asmens sveikatos priežiūros srityse	15	0
3-02-02-P-1	Specialistų arba gyventojų, baigusių sveikos gyvensenos mokymus, skaičius	1050	0
3-02-02-P-2	Gyventojų fiziniam aktyvumui skatinti pritaikytų modernizuotų objektų	7	0
3-02-03-P-1	Igyvendintų tikslinių priemonių skaičius, vnt.	23	0
3-02-03-P-2	Modernizuotų socialinių paslaugų įstaigų skaičius, vnt.	8	1

3-02-03-P-3	Socialinių darbuotojų dalyvavusių mokymuose skaičius, vnt.	274	
3-02-04-P-1	Igyvendintų tikslinių priemonių skaičius, vnt.	33	0
3-02-04-P-2	Modernizuotų kultūros įstaigų skaičius, vnt.	14	0
3-02-04-P-3	Kultūros darbuotojų dalyvavusių mokymuose skaičius, vnt.	330	
3-03-01-P-1	Igyvendintų priemonių skaičius gerinant sąlygas bendruomenių ir NVO	60	4
3-03-02-P-1	Igyvendintų priemonių skaičius plėtojant savanorišką veiklą	21	0
3-04-01-P-1	Parengtų ir atnaujintų strateginio planavimo dokumentų/ studijų	22	3
3-04-01-P-2	Parengtų teritorijų planavimo dokumentų skaičius, vnt.	51	16
3-04-01-P-3	Savivaldybių vadovų, valstybės tarnautojų ir darbuotojų dalyvavusių mokymuose skaičius, vnt.	530	380
3-04-01-P-4	Igyvendintų priemonių gerinančių viešąjį valdymą skaičius	14	0
3-04-02-P-1	Savivaldybėse atnaujinta informacinių technologijų infrastruktūra, vnt.	7	0
3-04-02-P-2	Įrengti atviro interneto prieigos taškai, vnt.	7	0
3-04-02-P-3	Atnaujinti savivaldybių ir jų įstaigų internetiniai tinklapiai	7	0
3-04-02-P-4	Įdiegtas ir užtikrintas e-demokratijos ir e-dalyvavimo priemonių funkcionavimas	7	1

REKOMENDACIJOS DĖL PLANO ĮGYVENDINIMO IR TOBULINIMO

Lietuvos regioninė politika siekia užtikrinti kuo tolygesnį šalies vystymąsi, tačiau regionų atsilikimas nuo didmiesčių, o pirmiausia – Vilniaus, tik didėja. Lyginant su Lietuvos vidurkiu, faktinė BVP/1 gyv. Utenos regione reikšmė 2010–2013 m. sumažėjo nuo 68,9 iki 65,8 proc., nedarbo lygis per visus 2014 m. išaugo nuo 134,7 iki 140,9 proc..

2007–2013 metais, įgyvendinant regioninę politiką Utenos regione, didžiausias dėmesys buvo skirtas Ignalinos probleminei teritorijai, Utenos ir Visagino augimo centrams. Mažiau investicijų atiteko Anykščių, Molėtų ir Zarasų savivaldybėms. Parengtame Utenos regiono integruotų teritorijų vystymo programos projekte (toliau – ITI programa) Anykščių, Molėtų ir Zarasų savivaldybės priskirtos prie tikslinių teritorijų, kurioms bus skirtas papildomas finansavimas. Po ITI programos patvirtinimo būtina papildyti Planą naujomis priemonėmis iš ITI programos.

Kai bus parengti visi 2014–2020 m. programavimo dokumentai, būtina peržiūrėti finansines galimybes ir patikslinti Plane numatytas priemones.

Visos įgyvendinamos priemonės 2014 m. buvo finansuojamos iš 2007–2013 m. programų. Šiame laikotarpyje nebuvo regioninio planavimo priemonių skirtu verslo ir informacinių technologijų plėtros skatinimui, pramoninių parkų, logistikos centrų ir krovinių terminalų sukūrimui ir plėtrai, privataus ir viešojo sektoriaus bendradarbiavimui. Šioms priemonėms nebuvo skirtas finansavimas, todėl ir nebuvo įgyvendinamos. Tikslinant Planą atsižvelgti į finansines galimybes, įgyvendinti verslo plėtros ir naujų darbo vietų kūrimo priemones.

Vertinimo rodiklį „Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, Lt“ pakeisti į „Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, lyginant su šalies vidurkiu, proc.“. Pagal dabartinį vertinimo rodiklį yra pasiektas labai geras rezultatas, tačiau lyginant su šalies vidurkiu jis blogėja.

Lietuvos statistikos departamentas pakeistojo rodiklių duomenų bazėje nebeteikia dalies duomenų apskrities lygmeniu (Pramonės sukurta pridėtinė vertė gyventojui, Užimtųjų skaičius netradicinėje bei alternatyvioje, ekologiškai subalansuotoje ūkinėje veikloje, Vidutinis dienos keleivių skaičius miesto ir priemiestinio transporto maršrutuose ir kt.). Reikia parinkti kitus vertinimo kriterijus, kurių reikšmės yra apskaitomos apskričių lygmeniu ir skelbiamos Lietuvos statistikos departamento oficialiame statistikos portale.